

Laiuse Koguduse Teataja

Nr. 1 (9) IV. aastakäik	Skribud tarividust mööda.	1. juulil 1934 a. Hind 10 senti.
	Wastutaw toimetaja ja wäljaandja õp. J. Järwe Laiuse kirikla.	
	Alu olgu Jumalale kõrges!	
Sisuford: Piiskop Kukk'e kõne. † Laiuse furnuaia jutluse mõtteid. Kuidas korrashoida matuseplatse. Edu tähe all. Kas ajamärk. Jumalateenistuste kawa. Wõõrmündrite tööjaotus. Wõõrmünder Karl Palm. † Tähelepanekuis kiitus käijatele. Teateid j. n. e.		

Piiskop Jakob Kukk'e (†) kõne

Laiuse langenuid sõdurite mälestuslamba pühitsemisel 30. aug. 1925. a.

Avaldame alljärgnevalt kadunud piiskop Jakob Kukk'e kõne, mille ta pidas Laiuse langenuid sõdurite mälestussamba pühitsemisel, samuti ka pühitsemistalituse sõnad. Palusin piiskopilt koguduse arhiivi jaoks täpse teksti, mida ta ka lahkelt saatis. Kõne avaldas pühitsemisel sügavat mõju ja iseloomustab esimest Eesti ev. lut. kiriku piiskoppi kui suurt usumeest ja tulist isamaalast. Loodan, et need piiskop J. Kukk'e sõnad Laiuse kihelkonna rahva poolt sooja vastuvõttu leiavad ja edasi kantakse põlvest põlve, nii kaua kui seisab mälestussammas ja elab eesti rahvas.

õp. J. Järwe.

Jumala Isa, Poja ja Püha Waimu nimel. Amen.

Kuulige Püha Kirja sõna Joh. ev. 15 p. 13 f.: Suuremat armastust ei ole kellegil, kui see, et tema oma elu jätab oma sõprade eest. Amen.

Kui Saamuel wõitis ära wõitis, kes Israaeli olid raskesti orjastanud, nende käest sõjariistad äraforjanud ja keelu wälja andnud, et Israaelis ei tohtinud isegi seppa olla, kes wõiks rauda taguda — siis oli see Israaelile nõnda suur filmapill oma tähtsuse poolest, et Saamuel Mitspa ja Seni wahel püstitas kivi ja pani talle nimeks Ebenezer, abikivi, sest ta ütles: siit saadid on Jehooiva meid aidanud. Israaeli linnad said wabaks rõhujatest. Selle töö mälestus on kestnud kuni meie ajani aastatuhandatest läbi. Sellel kivil, ehk ta ise küll juba kadunud, on jõudu weel tänapäeval juutisid wahiustada.

Täna toimetab Laiuse rahwas samal wiisil püstitades au- ja mälestussammast oma langenuid sõduritele. — Siit saadid on Jumal meid aidanud, aidanud läbi murda 700. aastajest orjastusest ja wälja wilekümne wiletsuse woost, mis üdi meie rahwa südamest imefid, nõnda et teda arwati juba furnu-

luude hulka ja mitmed püüdisid tema hulgast häbi pärast lahutada, et ümberrahwustuse läbi ennast kas sakslaseks ehk wenelaseks ehk kas wõi mustlaseks muuta. Wälja on aidanud Jumal meid ahwardawast kõige suuremast wiletsusest, mis meie maad tahtis mätta, just kui lainetaw latwiin idast ja õhtust, kui rõhus saksa okupatsioon, wene enamlaste häwitatus ja landesweer.

Uga kuidas on meid Jumal siis aidanud, kuna ometi sammas kannab 44 nime, kes wabaduswõitluses langesid?

Nõnda kui kivid sambaks teie olete toonud Saaremaalt ja meistrid ise teisalt tulnud ja ometi kannab sammas õigusega Laiuse langenuid sõdurite samba nime. Nõnda kui teie tarwitafite wõõrast kivi ja wõõrast jõudu, nõnda tarwitab Jumal wabastamiseks mehi. Nõnda olid need 44 ja tuhandeid teisi tema käes, kes feisid rinnas, langesid, ehk tulid wõiduga ehitult foju. Nõnda oli see Saa-

mueli ajal wõitluses wiilistide wastu, nõnda see on tänapäew weel.

Meie wabadus on tõepoolest Jumala tegu, sest meie wabadus on imetöö oma suuruse poolest.

Jumala imetöö on esiteks nende wahtvus, sest inimlikult ei olnud neil alati lootustki. Jumala imetöö on see kõige suurem armastus, kui teegi oma elu jätab oma sõprade eest. Nõnda oli see kord Keetsemane aias ja Kolgatal, kui Kristus meie eest kannatas ja suri, nõnda see oli Eesti wabaduswõitluses. Meie wabadusõja waimustus ja ohwimeel on Jumalast. Sellepärast kirjuta selle samba peale: Siitjaadik on Jumal meid aidanud!

Milleks peab see sammas meile olema?

Esiteks on ta au ja mälestusammastus sõduritele. Uhtlasi teeb ta aga ka au nendele, kes ta

püstitanud, sest jesse läbi liitute nende langenud sõdurite ohwimeele ja armastusega. Uga teiseks, ütleb ta meile weel rohkem. Kas on sellest aust küllalt langenutele, kui ainult külm kiwi neid austab? Ei, teie ise, meie peame ise muutuma elawaks au-sambaks nendele jesse läbi, et meie kandma hakkame nende kaju. Meie peame kandma nende waprust, hõõguma nende armastusest, kes ifamaa eest elu ja iveri andnud, et ei oleks enam suuremat armastust, kui see, et oleme walmsis elu jätma sõprade eest. Siis wõiks Jumal ka meid tarwitada oma suurte imede kordasaatmiseks.

Siitjaadik on Jumal meid aidanud. Au langenuile, tänu Jumalale! Amen.

Biiscope Jakob Kuff.

Biiscope J. Kuff'e

pühitsemise talituse sõnad Laiufe lang. sõdurite mälestusamba õnnistamisel.

Mis fina, Jumal, pühitse, see jääb pühitsetuks.

Selles teadmises pühitsen mina jesse samba wabaduswõitluses langenud sõdurite mälestus-sambaks ja Jumala suure armastuse tunnistus-täheks Jumala Isa, Poja ja Püha Waimu nimel.

Ta olgu sulle püha, Laiufe rahwas, tema kaudu elagu nende wapraste langenute walatud iveri jäädawalt meie ja meie laste sees, et Eestit armastada ja Jumalat kiita ja tänada.

Amen.

Wiisil: Priius kallis anne.

Õnnista Sa Eestit, Wägeiw Kaitseja,
Sina, kes Sa saatsid Semal' huffaja!
Sinu elupäike Paistku priiuses, Nii et
suur ja wäike Kiidaks rõõmust'es.

Hoia, Jumal, Eestit, Meie kodu-
maad. Kaitse teda, kallit, Meie armsamat.
Sina andsid talle Metsad, nurmed ka, Mille
lilled Sulle Tah'ne pühenda'.

Saada ära sõjad, Mõõgad murra
Sa! Uja kawad kurjad Segi wõimuga.
Rahu, töö ja kainus Olgu Eesti kroon,
Wenna armu suurus Tema wõimu troon.

Sinu pinda suudlen, Kallis kodumaa,
Wana aega waatlen Kurwa meelega.
Läinud on su waetwad, Kallim ifamaa,
Pärgi üles tõst'wad Käed meil tänuga!

Õnnista me rahwast, Saada kofu-
mist. Puhasta meid kurjast, Anna kaste-
mist. Uju wägi tulgu Meile aitajaks, Siis
me tegu olgu Onne rajajaks!

Laiuse Gurnuaiapäeva jutluse mõtteid

(24. VI 1934. a.)

Ja Jehoova ütles Moosese vastu:
See on see maa, mis ma wandudes olen
töötanud Abramile, Sifakile ja Jakobile, ja
öelnud: seda tahan ma sinu soole anda;
ma olen seda sulle annud näha oma filmaga,
aga ei sa pea mitte sinna saama. Amen.

5. Moos. 34, 4.

See oli Jumala kõne surijale raugale, kes nii palju kordi oma elus Jumalaga rääkinud oli. Kui olid suured ja pühad filmapildid ta elus, siis hingas ta ikka üffinduses mägede õhku... et rahus ja segamata kuulata igaviku juttu Sestelt, kes on meile eluasemeks põlvest põlve...

Ta oli tulnud oma rahva juurest Neebo mäele, kust paistis töötatud maa õitvad väljad ja lohkavad põllud. Ta oli salaja jumalaga jätnud oma rahva: vaarival sammul toetudes kepi najale, oli ta lahkunud oma sõprade juurest. Ta purustas sidemed, mis ühendasid teda aastakümnete võitlusrohete päevade kestes. Ei olnud kerge läbi raiuda kõiki neid tuhandeid sidemeid, mis südame tverega ja hõõguva armastuse läbi elus finnitud olid.

„Jää Jumalaga, minu südame rõõm!“ Jää terveks, õnn ja ära jäta ial oma lapsi maha...“ Sa igavene elujuht, käi pilve rünkais, tule sambais nende all — nii nagu minu päeval, kui oli sinu abi meiega...“

Nii lahkus wana rahvajuhht, nii lõpetab rauh oma elutöö. Neebo mäel on ta üffinda. Seal näeb ta selgelt oma elutööd, omi lootusi, unistusi ja pettumusi. Seal ulataivad elu ilusamad mälestused wiimast korda oma kaduwa käe. Nagu unenäo õrnad pildid nad kerkitavad weel kord surijale raugale, et tuua terwitusi aegadeft, mis enam tagasi ei tule. Nad tulewad waeseft orjakodust kus ei olnud walguft ega leiba, aga oli ometi üks kallim tvara, mis selle kodu nii lõpmata rikkaks tegi — see oli ema süda, mis isegi seal armastada suutis — kus kaalule panna tuli oma elu oma lapse eest. Ei suutnud anda seda isegi uhke funinga lofs, kus oli nii palju rikkust ja waimuwara. Siis tulewad mehifed võitluse aastad, kus rahwast kanda tuli walgufile ja wabadufile ning hoida kõrgel juhikätt, et tee wiiks ometi edasi töötatud maa poole. Võitluse ja rännatu teel üksteise järele kadusid sõbrad... kõrbe liiv mattis enesesse sõpru ja mälestusi... ikka hõredamaks jäid nende read, kellega üheskoos ühieste eesmärkide poole oli asunud teele... Weel seifis üffit tüüvi — kõrbe tormid ei olnud teda weel murda suutnud...

Aga mitte üffi see mis olnud ja sündinud, mis nähtud ja üle elatud — mitte üffi teekond, mis käidud, ja võitlused, mis võideldud, waid surija näeb ka töötatud maad, näeb eemalt oma eluvõitluse lõppeesmärki, oma püüete sihti, mille pärast ta jättis maha funinga loffi, oma ifilliku õnne ja rahu, et elada ja töötada selleks, et kord astuda töötatud ifade maa pühale pinnale. „Ma olen seda sulle

annud näha su filmaga, aga ei sa pea mitte sinna saama.“ Jää kätte saamata elu püham unistus, pooleli jäi töö, mis nii rikas oli töövõljalft — jäi kättevõitmata elutöö suurem siht ja kõrgem eesmärk... Wandudes oli see maa töötatud, aga ometi suurem Jumala sulane ei saa sinna.

II.

Siin rahupaigas puhkavad tuhanded võitlajad. Neile kõigile oli Jumal määranud osaks palju ilusaid töötatud maid... oli annud palju võimalusi ja rohkesti sihte eluvõitlusteks.

Kui nad aga oma elu Neebo mäele, oma elu wiimsele künkale tõusid ja algas wiimne kõne oma Jumalaga, siis nad pidid kuulma, kuidas neilegi langes elu Jumala otjus: Ma olen seda annud sulle näha, aga sinna ei pea ja saama.

Surma tõffisel tunnil ei näinud nad üffi seda, mis olnud ja sündinud, waid ka seda mis tulemata ja olemata jäi. Nad nägid teostamata elu sihte, nägid lootusi, mille nimel elusse mindi ja mis täideminemata jäid, nägid ilusaid nooruse unistusi mis tõttasid eest ja kadusid kui petlikud tvarju kujud...

Nii palju neid unistusi oli Jumal annud inimesele hälli kaasa — aga kui palju neist elus on täide läinud? Mis kõneles surija wana rauh, kui ta kogus oma lapsed wiimast korda suritvoodi ümber?

Ta rääkis kordaminekuteft, Jumala abist ja õnnistuseft — aga ka selleft mis tulemata ja kättesaamata jäi. Ehk küll kõrgesse easse astuda tuli, jäi ometi pooleli töö, ei jõudnud oma jalga tõsta töötatud maa, oma igatjuse kodu, pühale pinnale. Ta tahtis ainult eemalt näha seda maad, mille nimel ta kogu oma eluea võidelnud, kannatanud, püüdnud ja lootnud oli... „aga sinna ei pea ja saama“. Oma laste ja järeltulejate hooles ta pidi usaldama oma elusihhi täitmise, wiimased võitlused...

See on inimese jaatus ja Jumala kõne kõigile kaduivatele inimestele...

Ehk kui lahkusid noored õitsevas eas, wõi läffid need, kes palju aastaid weel võideldud oleks võidunud... kas jõudsid nad päralt töötatud maale?... Olid wahal üsna ligidal eesmärgil, weel üks samm ja jalg astub pühale unistuste maa rajale, kuid seal hüüab keegi: ma olen seda sulle annud näha oma filmaga, aga sinna ei pea ja saama... Ei olnud see sootv suur igakord... Mõni tahtis ainult mõned päevad weel elada, et kuulda kord weel kio kuffumist wõi hõistatwa õõbifu laulu, wõi luulda weel üks kord kewade kõhinat...

Tahtis näha oma laste wõi omaste õnne ja rõõmu, wõi walu ning kurtwastuse päewi — tahtis ainult uhke weel, et juruda oma tväsinud isa wõi

ema filmad wäifesele unele... wõdi pigistada ford weel ustatwa elufaaslaste tarretawat fätt — kuid ifegi fiin kostis furmafuninga wali otjus: ei fa pea finna faama...

III.

Läna oleme kõik ühesfoos fiin Neebo mäel... fiin lahkumise mäel — uinujate riigis... fiin näeme, tunneme, mis pooleli jäi puhkajate elutööft — fiin näitab Sumal kõigile neile töötud maad...

Siin tuletab meele ta kõigile, kes on tulnud haudadele kuulatama Sumala kõnet, et see on meie

kõilide kaduwate inimeste faatus, et fa fiis, kui on meiega kõige suurem õnn ja õnnetus, jääb iffagi üks töötatud maa, mille pinnale ei astu me jalg — jääb lootuste ja unistuste pühha maa, mida kaugelt ainult näeme, kuid finna ei jaa... Selle maa poole on pöördud suu ja wiimsed pilgud, finna sirutame wäsinud nõrkewa käe ja faadame waiklwa südame wiimsed ohked...

Siis tulewad Sumala pühhad inglid. Nad kannawad waewast ja furmast läbi — kõiki wõitlejaid, kes oma rinnust kandfid üht igatsust — jõuda ford töötatud maale. Amen.

Kuidas forras hoida matuseplatse?

Matswate riikliste feaduste järele tuleb igal matuseplatšiomaniikul hooft kanda selle eest, et platšid, hauaplattid ja hauad forras oleksid. Rõõmustawal wiisil on wiimasel ajal iffa rõhkem tähefpanu pöörama hafatud matmispaikade forrashoiule. Meie kalmistul leidub küllalt hästi forraldatud platse, mis tunnistawad, mitte üffi forraldajate hoolest waid fa hääft maitseft. Wäga paljud kogudufe liikmed, eriti need, kes kaugemal elawad wõdi alaliselt koguni wäljaspool kogudust asuwad, kurdawad, et kaugelt on raske haudasid forras hoida.

Paljud platšid on fa feetõttu forratud olekus, et puudutwad lähemad omajed, kes enese kohufeks peaksid nende platšide eest hoolitsemise. Kõigile neile, kes kaugemal elawad, wõdi kellel puuduwad forralikud pärijad wõdi omajed, kelleft loota oleks platšide forraldamist, olgu siinsohal teatatud, et platšide eest hoolitsemist wõdi forraldada fa kiriku kaudu. Sgal ühel matuseplatši omanikul on wõimalik teatud sihtkapital kiriku juures asutada, mille protšentidest iga aasta hauad ja platšid forras hoitakse.

Muudugi peab iga wastaw kapital nii suur olema, et tema hoiuprotšentidest jatkus platši ala-

liseks forraldamiseks. Matuseplatšide forraldamise sihtkapitalid hoitakse alles mõnes kindlas pangas, kus nad protšenti kannawad. Kapitali protšendid kasutatakse matusepaiga forrashoidmiseks ja platši omanikul ei ole sellega enam hooft ega muret, sest kogudufe juhatus ja kirik walwab ise selle üle, et need platšid alati forras oleks hoitud. Sel wiisil on igal matuseplatši omanikul wõimalus omi platse forras hoida lasta, eriti just fa neil, kelleft ei ole forralikke pärijaid ega omajaid.

Matmisplatšid hoitakse forras sihtkapitali protšentidest jäädaivalft f. o. nii kaua kui kestab meie majandusüsteem ja kapitali protšendid seda wõimaldawad. Sgal juhul kasutatakse sihtkapitalid ja nende protšendid ainult määratud otstarbeks f. o. matmisplatšide forrashoiuks. Sga sihtkapitali asutamine kantakse protokollis ja antakse asutajatele wastawad tõendused kapitali asutamise ja kasutamistingimuste kohta.

Soodetawasti kasutawad paljud kogudufe liikmed seda wõimalust oma matuseplatšide forrashoidmiseks.

Õdu tähe all.

Wiimasel ajal on märgata uut tõusu ja eluust meie kihelkonna ühisfondlikude organisatsioonide elus.

Eriti filmapaistwad oma wiimase aja arengu poolest on Jõgewa Ühispank ja Jõgewa Majandusühifus. Mõlemate tegevus ja läbikäik näitab wiimastel kuudel suurt tõusu ja arenemist. Neid ettevõtteid kannab rahwa usaldus ja poolehoid. Jõg. Majandusühifus awas mai kuul koguni uue harukaupluse Laiufele. Jõgewa Ühispanka asjaajajaks ja juhatajaks on hra K. Roomet, kuna Jõgewa Majandusühifuse ärijuhiks on hra Alwi.

Kas ajamärk?

Wiimasel ajal on rõõmustawal wiisil märgata koduarmulaua tarwitamise kasvamist. Jõuetud ja haiged tahawad oja faada Iskanda armulauast, kuigi nad ise enam kirikusse tulla ei suuda. Opetaja külastab niisugustel fordadel häämeelega kõiki ja jagab soovijatele kodu armulauda.

Haiged ja jõuetud igatsewad pühha altari sakramendi järele, kuigi neil ise wõimata on altari ette kirikusse astuda. Kas ei pane see mõtlema neid, kes käia weel suudawad, kuid wähe tarwidust tunnetwad Kristufe armu järele? Armu ja õnnistufe Sumal äratagu ise nälga ja janu õigufe järele ning wiigu kõiki ojaasamisesse enesega pühhal armulaual.

Jumalateenistuste kava

1. juulist kuni 31. detsembrini 1934. a.

- Pühap., 1. juulil** kell $\frac{1}{2}11$ eraleerilaste õnnistamise jumalateenistus laululehtedega ja armulauaga. Jutlustab rektor prof. Dr. S. Rõpp.
- Pühap., 8. juulil** kell 9 hom. kirikus jumalateenistus. Kell 11 jumalateenistus Siimusti furnuaial.
- Pühap., 15. juulil** kell $\frac{1}{2}11$ jumalateenistus armulauaga. Kell 5 p. l. vabadhujumalateenistus Kuremaa järve ääres. Laululehed. Muusikafoor.
- Pühap., 22. juulil** noortepüha jumalateenistus kell $\frac{1}{2}11$ armulauaga. Laulufoor. Külalisjutlustaja. Laululehed.
- Pühap., 29. juulil** kell $\frac{1}{2}11$ jt.
- Pühap., 5. augustil** kell $\frac{1}{2}10$ hom. pihtijumalateenistus armulauaga. Kell $\frac{1}{2}12$ kontsert-jumalateenistus. Külalisjutlustajad. Ühendatud foor. Solistid. Laululehed. Kell 3 p. l. laulupäeva ühendatud laulufooride ja muusikafooride kontsert. Peofõne rektor prof. Dr. S. Rõpp.
- Pühap., 12. augustil** kell $\frac{1}{2}11$ jt. armulauaga. Kell $\frac{1}{2}1$ lastejumalateenistus.
- Pühap., 19. aug.** jt.
- Pühap., 26. aug.** fogudufe aastapäeva puhul kell $\frac{1}{2}11$ jt. armulauaga. Külalisjutlustaja. Laulufoor. Laululehed.
- Pühap., 2. sept.** jt. armulauaga.
- Pühap., 9. sept.** jt. armulauaga.
- Pühap., 16. sept.** piiblipüha jt. armulauaga. Külalisjutlustaja. Laululehed.
- Pühap., 23. sept.** jt.
- Pühap., 30. sept.** jt. armulauaga.
- Pühap., 7. okt.** jt.
- Pühap., 14. okt.** lõikusepüha jumalateenistus armulauaga. Laululehed.
- Pühap., 21. okt.** jt.
- Pühap., 28. okt.** jt. armulauaga ja ufupuhastuse mälestamisega.
- Pühap., 4. nov.** jt.
- Pühap., 11. nov.** jt. armulauaga.
- Pühap., 18. nov.** jt.
- Pühap., 25. nov.** furnutepüha jt. armulauaga. Laululehed. Laulufoor.
- Pühap., 2. detf.** I Kristuse tulemisepühal jt. armulauaga.
- Pühap., 9. detf.** II Kristuse tulemisepühal jt. leerilaste õnnistamisega ja armulauaga. Laululehed.
- Pühap., 16. detf.** III Kr. tul. pühal jt. armulauaga.
- Pühap., 23. detf.** IV Kr. tul. pühal jt. armulauaga.
- Esmasp., 24. detf.** kell 5 õ. jõuludõhtu liturgiline jumalateenistus. Laulufoor. Laululehed.
- I jõulupühal, 25. detf.** kell $\frac{1}{2}11$ [jt. Laululehed. Muusikafoor. Kell 5 p. l. Jõgeva feltsimajas jt. Muusikafoor. Laululehed.
- II jõulupühal., 26. detf.** jt. kell $\frac{1}{2}11$.
- Pühap., 30. detf.** jt. armulauaga.
- Wana-aastadõhtul, 31. detf.** kell 5 õhtul jt. armulauaga. Laulufoor. Laululehed.

Temale olgu au fogudufes Kristufes Teesufes põlvest põlveni, igavestest ajast igavesti! Amen.
(Gees. 3, 21).

Wöormündrite tööjaotus

1. juulist kuni 31. detsembrini 1934. a.

- A. Allfand:** 1. juuli, 5. aug., 2. sept., 7. okt., 4. nov., 2. detf.
- J. Roomet:** 26. aug., 14. okt., 25. nov., 31. detf.
- W. Simberg:** 8. juuli, 12. aug., 9. sept., 14. okt., 11. nov., 9. detf., 24. detf.
- K. Lootsas:** 22. juuli, 19. aug., 23. sept., 21. okt., 18. nov., 23. detf., 31. detf.
- J. Wolots:** 15. juuli, 19. aug., 16. sept., 14. okt., 18. nov., 2. detf., 26. detf., 31. detf.
- A. Ränfel:** 8. juuli, 5. aug., 16. sept., 14. okt., 25. nov., 24. detf.
- M. Tropa:** 15. juuli, 5. aug., 9. sept., 14. okt., 18. nov., 9. detf., 24. detf.
- G. Welling:** 15. juuli, 19. aug., 21. okt., 11. nov., 23. detf.

E. Lani: 8. juuli, 12. aug., 2. sept., 30. sept., 11. nov., 9. detf., 30. detf.

J. Karu: 1. juuli, 29. juuli, 12. aug., 28. okt., 18. nov., 16. detf., 26. detf., 30. detf.

Esimestel suurtel pühadel, Suurel-Keedel, furnutepühal, lõikusepühal, fogudufe aastapäeval (26. augustil), uuel aastal, jõululaupäeval, wana-aasta õhtul ja uuel aastal võtavad jumalateenistusest osa kõik wöormündrid.

Rogudufe liikmemaksude diendamise wiimane tähtpäev oli 1. juunil f. a.

Rogudufe 1934. a. liikmemaksude diendamise tähtpäev möödus 1. juunil f. a. Rogudufe liikmetel, kel liikmemaks on veel diendamata, tuleb seda filmaspidada ja oma kohustused täita. Muuseas nõuavad ka väljaminekuid remondid, mis käesoleval suvel läbitakse.

Wöormünder Karl Palm †.

Tänawa aasta algul suri kauaaegne wöormünder Kivijärve taluperemees **Karl Palm**. Kadunu oli pikemat aega wöormündriks ja nõufogu liikmeks Kivijärve ringkonna poolt. Ta täitis oma ülesandeid ustalt ja hoolega. Segi veel siis, kui juba haiguslega wõidelda tuli, püüdis ta oja wõtta kiriku elust ja selle edendamiseft. Nästate poolest oleks K. P. weel inimliku arusaamise järele elada wõinud, kuid Jumal arwas heaks teda ära kutsuda selle elu wõitlustest ja kannatustest. Ta wiidi haigena haiglasse Tartusse. Kui talle seal selgeks sai, et surema peab, siis ta palus et teda koju wiitakse. Ta tahtis weel kodu näha ja seal surra, sest ta armastas oma kodu ja perekonda. Kuid teel koju sureb koduigatsaja oma abikaasa käte wahel, ilma et elusalt koju oleks jõudnud. Kõju jõudis ta küll, kuid juba wäsinult, olles finni pannud oma filmad jäädawale unele.

Matufetalitus toimus kirikus omaiste ja suure rahwahulga osawõtul. Sahtisel haul kõneles koguduse poolt ja pani pärja esim. aset. hra **A. Reial**, wöormündrite poolt ütles lahkumissoonu wöormünder **W. Simberg**. Ja wiimaseid tertwitusi alla hauda wiisid taewast langedad hellad lumehelbed. Warsti kadus lahkunu firft wärte kalmukünka alla. Kuid ei kao mälestus sellest ustaltast töömehest.

Puhaku ta Jumala rahus!

J. J.

Tähelepanekuks kirikuskäijatele.

Kirikusse astudes palweta vaikselt!

Ära aja juttu kirikus ega ära riku korda ja rahu!

Ära kõnni kirikus jutluse, palve ja armulaua talituse ajal!

Ära sega kirikus palwetajaid sisse- ja väljakäimisega!

Kirikust võib lahkuda ainult jumalateenistuse lõppedes. Kui hädalisel põhjusel varem lahkuma peab, siis võib lahkumine vaikselt sündida ainult koguduse laulu ajal.

Kirikust lahkudes tuleb vaikselt palweta.

Kõik koguduse liikmed aidaku kaasa kirikus jumalateenistustel ja talitustel korrashoidmiseks.

Kirik ei ole uksest edasi-tagasi rändamiseks, vaid kirik on **palwetoda**.

Ärgu seda keegi unustagu!

Teated naaberfogudustest.

19. aug. s. a. pühitseb Palamuse fogudus oma kiriku 700 a. juubelit, mida piduliku jumalateenistusega mälestatakse ja millest mitmed õpetajad naabrustest ja laugemalt oja wõtawad. Oja wõtab ka piiskop.

Siimusti surnuaiapäha 8. juulil.

Tänawaasta on Siimusti kalmistul jumalateenistus kell 11 e. l. laululehtedega.

Sel päeval on kirikus jumalateenistus varem, nimelt kell 9 hommikul.

Noortepäha 22. juulil.

Tänanuaastane kihelkonna Noortepäha on 22. juulil. Sel puhul on kirikus jumalateenistus pihti ja armulauaga ning kontsert-ettekannetega.

Jutlus — külalisjutlustajalt, piht — oma õpetajalt.

Pärast jumalateenistust on aktus vastavate kõnedega vabas õhus.

Vabaõhu jumalateenistus Kuremaal.

Pühapäeval, 15. juulil s. a. kell 5 p. l. on Kuremaa järve ääres vabaõhu-jumalateenistus laululehtedega ja muusikakoori osawõtul. Jutlustavad kaks õpetajat.

Laiuse Mõisavälja laulukoori lipu õnnistamine Laiuse lossi varemete juures.

Pühapäeval, 1. juulil on Laiuse lossi varemetes Laiuse Mõisavälja laulukoori lipu õnnistamine.

Pidulik talitusel on tarvitusel laululehed, Talituse toimetab õpetaja. Mõisavälja laulukoor koolijuhataja hra K. Jaama juhatusel on kohapeal laulu edendamiseks kiiduväärselt tegev olnud. Laulukoor esineb ettekannetega ka oma peopäeval.

Külalistena wõtavad ettekannetest osa ka Laiuse Kivijärve ja Sadala koor, samuti ka Laiuse muusikakoor. Loodetavasti kasutavad paljudki hääd juhust kokku tulla ajaloolise Laiuse lossi varemetel.

Jõgewa kiriku ehitamise kawatsest.

Koguduse juhatusel poolt on tänawa forraldatud uus forjandus Jõgewa kiriku ehitamise heaks. Hra Riives on kiriku asemeks oma maast platsi lubanud. Rahaline forjandus on weel käimas. Kõige suuremaks annetajaks seni on hra **Hans Silbergleich**, kes 250 fr. selleks otstarbeks on annetanud, sellele siin kohal südamlitku tänu ütlemele. Kiriku ehitamise kapital ühes seniste lubadustega tõuseb juba ligi 800 krooni peale. Loodetavasti lähemad nädalad toowad sellele tuntawat lisa. Jõgewa palwetaja asutamise kohta on praegu kaks kawa: kas ehitada uus hoone wõi ümber ehitada selleks otstarbeks üs praegu tarwitufeta seisew maja. Lõpuotsus tehakse edaspidi, kui selgub, milliseid tagajärgi annawad forjandused. Sest ei ole kawatsest midagi wõla peale ehitada, waid selleks peab foguma tarwilik kapital. Kapital hoitakse Jõgewa Uhispannas, kus ta protsentide arwel järjeft kasvab.

Laiuse VI Laulupäeva kava

5. augustil 1934. a.

- I. Kell 9 hom. laulukooride eelproov Laiuse seltsimajas.
- II. Kell 1/2 10 hom. pasunakooride eelproov Laiuse koolimajas.
- III. Kell 1/2 12 hom. pidulik jumalateenistus kirikus. Ühendatud segakoorid, Solistid, Pasunakoor.
- IV. Kell 1/2 3 l. a. laulu- ja pasunakooride rongikäik Laiuse seltsimaja aiast laulupeo platsile, kiriku parki.
- V. Kell 3 l. a. ühendatud segakooride ja pasunakooride kontsert laulupeoplatsil.

KONTSERDI KAVA:

1. Ärgake! — Koraal. Laulupäeva avamine. Hümn.
2. Looja kiitus — M. Hermann.
3. Karjase püha — P. J. Hannikainen
4. Munamäel — K. A. Hermann
5. Kas tunned maad? — T. Vettik
Peokõne — Rektor prof. Dr. J. Kõpp. Ühendatud pasunakoorid.
6. Pühapäeva hommik — P. J. Hannikainen.
7. Palve — Leppänen.
8. Öhtu rahu — P. Tamverk.
9. Pidulik Eesti marss — E. Tamm.
10. Avamäng Kalev ja Linda — E. Tamm.
11. Kiigemäel — Karp.
12. Tuljak — R. Kull.
13. Marss — R. Kull.

VAHEAEG.

14. Meil aiaäärne — R. Tobias.
15. Allik — M. Saar.
16. Muru Hansu ainus ingel — A. Läte.
17. Naabri külas — M. Lüdig.
18. Karjapoiss — J. Aavik
19. Pühendan kõik kallile — M. Hermann.
20. Isamaa laul — A. Lemba



Ristitud 6. detsembrist 1933. a. kuni 24. juunini 1934. a.

1. Leo Korp, 2. Uno Birk, 3. Ants Hein, 4. Laine Alber, 5. Anneli Ein, 6. Ilme Matsmann, 7. Villem Päid, 8. Paul Poom, 9. Heino Naarits, 10. Jaan Velling, 11. Lehte Pihlak, 12. Aino-Koidula Nahkur, 13. Virve Plink, 14. Asta Barlo, 15. Heljo Trei, 16. Vanda Isotamm, 17. Öie Saar, 18. Adolf Rehema, 19. Valve Tepp, 20. Aime Mägi, 21. Heino Jakobson, 22. Uno Indus, 23. Kaljo Tiimann, 24. Maret Kepmann, 25. Eduard Kastan, 26. Elje-Elvine Saar, 27. Endel Anton, 28. Jüri Sarv, 29. Asta Jürgens, 30. Vivi Kiiss, 31. Lembit Kurg, 32. Heldur Sarap, 33. Heldur

- Lullberg, 34. Maret Velling, 35. Asta Rehema, 36. Vaike Õunap, 37. Vello-Rein Tsopp, 38. Aleksander Paavel, 39. Aime Ermann, 40. Aksi Velt, 41. Helgi Kask, 42. Heino Püttsepp.

Laulatud 6. detsembrist 1933. a. kuni 24. juunini 1934. a.

1. Hugo-Richard Püttsepp ja Anna Pirs, 2. Johannes Treier ja Elmine-Marie Ivask, 3. Jaan Karu ja Leena Puustus, 4. Viktor Mäll ja Helmi Lutter, 5. Evald Ermann ja Marta Reismann, 6. Joann Rehema ja Liina Tomasson, 7. Harald Jürgenson ja Helmi Valdmann, 8. Eduard Trei ja Adele Amor, 9. August Saar ja Marta-Johanna Reineke, 10. Vladimir Tomson ja Rosine Pluk, 11. Lembit Näkk ja Aleksandra Holdt, 12. August Annamaa ja Mary-Ernestine Ustav, 13. Jaan Luukas ja Helene Salve, 14. Voldemar Bergmann ja Ida-Marie Lökk, 15. Aleksander Leppik ja Xenia Lassmann, 16. Karl-Eduard Roos ja Helmi Amor, 17. Voldemar-Johannes Raag ja Alide Susi, 18. Heinrich Lepp ja Lydia Paas, 19. Johannes Püttsepp ja Anna Aigro, 20. August-Voldemar Vaab ja Salme Vaab, 21. Heinrich Sommer ja Klara Jalakas, 22. Herbert Madrats ja Rosalie Penner, 23. Aleksander Sopp ja Marie Kessmann, 24. Otto Anslan ja Salme Kivi, 25. Herbert-Eduard Masur ja Elisabet Hummel, 26. Johannes Velling ja Linda-Johanna Viik, 27. August Kask ja Marie Oja, 28. Johannes Eiser ja Julie Pirs, 29. Johannes Rosin ja Ella-Helene Tamm, 30. Eduard Vaab ja Domnika Beresin, 31. Johannes Kalm ja Lisette Ein, 32. Rudolf Püttsepp ja Julie-Anette Püttsepp, 33. Rudolf Pukk ja Alma Lökk.

Surnud ja maetud 6. detsembrist 1933. a. kuni 24. juunini 1934. a.

1. Mai Vilde, 2. Mari Necks, 3. Liisu Saar, 4. Anna Mugra, 5. Jaan Tõnts, 6. Mari Toots, 7. Karl-Heinrich Palm, 8. Juhan Anslang, 9. Hans Martsen, 10. Mart Kask, 11. Peeter Jutt, 12. Jüri Soom, 13. Mari Korts-Lindus, 14. Liisu Aru, 15. Helmi Tamm, 16. Marie Sepp, 17. Mari Meltser, 18. Mari Leivategija, 19. Ludvig Aja, 20. Lovisa Kiisk, 21. Mari Väär, 22. Julie Jürgenson, 23. Anna-Marie Koster, 24. Jakob Jürlau, 25. Anna-Marie Valge, 26. Endel Anton, 27. Jüri Kelk, 28. Miili Hansen, 29. Eduard Toming, 30. Hans Toming, 31. Mart Aru, 32. Kai Mättik, 33. Liisu Seer, 34. Leena Õunap, 35. Hindrik Soom, 36. Ann Timm, 37. Vidrik Kull, 38. Kristian Inn, 39. Mart Ploom, 40. Helene Ivask, 41. Emilie Vää, 42. Kaarel Olgo, 43. Elisabet Haan, 44. Anu Seer, 45. Leonhard Jürgenson, 46. Mari Tokk, 47. Juuli Nuudi, 48. Aleksander-Eduard Liblikmann, 49. Jaan Mõtte, 50. Kata Rammi, 51. Helenie Pärn, 52. Peeter Nigul, 53. Leena Laurson, 54. Hans Veski, 55. Karl Asmer, 56. Hans Kapsta.

JÕGEVA ÜHISPANK

AKTIVA

Ärwiseis 30. aprillil 1934. a.

PASSIVA

Kassa ja hoiuarved teistes krediit-asutistes	Kr. 53.112.61
Väärtpaberid ja välisraha	" 20.840.08
Diskonteeritud vekslid ja muud laenud	" 468.594.58
Asunikkude, seemnevilja ja väetisainete laenud	" 3.355.50
Korrespondendid:	
Loro	Kr. 583.17
Nostro	" 3.100.11
Garantii deebitorid	" 5.625.—
Varandus	" 46.799.58
Kulud	" 7.601.12
Muud aktiv summad	" 19.755.13
	<hr/>
	Kr. 629.366.88

Osakapital	Kr. 76.868.84
Tagavara kapitalid	" 12.993.96
Ühispanga maja ehituse kapital	" 1.—
Amortisatsioonikapital	" 16.370.—
Hoiusummad	" 443.133.52
Vekslite rediskont ja võlad teistes krediitasutistes	" 25.472.03
Riiklikud laenud	" 2.796.85
Korrespondendid:	
Loro	Kr. 5.771.24
Nostro	" 1.381.72
Väljaantud garantiid	" 5.625.—
Tulud	" 16.154.33
Muud passiv summad	" 21.798.39
Eelmise aasta ülejääk	" 1.000.—
	<hr/>
	Kr. 629.366.88

Panga juures K/S. „OMA“ agentuur.

JUHATUS.

Jõgeva Majandusühisus

Jõgeval, Suur tän. II.
Telefon 34.

Harukauplused:

Aidus, Pedjas ja Laiusel

Socvitab oma kauplustest kõrges häduses koloniaal-, pudu-, raua-, riide- jne. kaupe, põllurammu, ehitusmaterjale, põllutööriistu j. m.

Ostlab põllumeestelt talusaadusi.

Harukauplustes müük peakaupluse hindadega.

:: Harukauplused avatud ka pühapäeviti kella 1—4. ::

Juhatus.

Koguduse liikmemaksude vastuvõtjad:

Jõgeval: K. Tootsas, M. Alver, N. Lindeberg. (Kuristal), O. Nurmman (Võduveres), B. Uus (Siimustis), Jüri Ploom (Mõisamaal), K. Ant ja Kr. Rähn (Erisveres), I. Voolots (Võikveres).

Vaimastveres: Joh. Tooming (Endlas), Joh. Roomet (Tirmas), pr. M. Mutli (Ripokal), A. Allekand (Villakveres), I. Soo Oonurmes).

Laius-Tähkveres: M. Tropka (Kodismaal), E. Velling ja A. Tui (Sadalas), E. Mältser (Mõisamaal), I. Vels ja K. Sommer (Pedasil).

Laiusel: H. Vinkmann, K. Darsch, (Kivi-järvel), Joh. Helm (Vilinas), A. Helm (Lõpel), V. Simberg (Mõisaväljal), O. Stamm (Raval), I. Amor, E. Vilter, ja I. Karu (Sootagas), Linda Lassmann (Paluperas), A. Hansen (Kantkülas).

Laiuse VI laulupäev.

5. aug. s. a. peetakse Laiuse VI laulupäeva, mille kava teisel on ära toodud. Laulupäevast võtavad osa oma naaberkihelkondade koorid ja muusikakoorid umbes 800 tegelasega.

Peokõne peab rektor J. Köpp. On loota, et laulupäevast võtab külalisena osa ka ülemjuhataja kindral J. Laidoner, kes peaks avakõne.

Kõikide eelduste järele kujuneb Laiuse VI laulupäev suuremaks, kui kõik eelmised. Juba praegu tuntakse laialdases ümbruskonnas suurt huvi ettevõtte vastu.



Kantselei tunnid.

Suvekuudel on koguduse kantselei avatud igal päeval kella 9 homm. kuni 3 l. a.